
         Preisliste „Mia machn’s schee“ 

Inhaber: Leon Fuchs 
Adresse: Bernbachstraße 19, 93491 Stamsried, Landkreis Cham 
Telefon: 0176 24908828 

1. Stundensätze (Netto) 

 

2. Gerätemiete (netto, pro Tag) 
 

Gerät Mietpreis (€) Beschreibung 
Benzin-Vertikutierer 75,00 

 
Für Bodenbelüftung und 

Moosentfernung 
Elektro-Vertikutierer 30,00 Für kleinere Flächen 

 
Freischneider/Motorsense 40,00 

 
Für Gras und Sträucher 

Laubbläser/-sauger 28,00 
 

Für schnelle Laubentfernung 

Motorsäge 45,00 Für Baumarbeiten 
 

Hochdruckreiniger 30,00 
 

Reinigung von Terrassen, Wegen 

Hinweis: Mietpreise können sich ggfl. Mietmöglichkeit/Verfügbarkeit ändern. 

Leistung Stundenpreis (€) Beschreibung 
Gartenpflege 20,00 Rasen mähen, Unkraut jäten, 

einfache Pflege 
Heckenschnitt 25,00 Heckenschneiden inkl. 

Aufräumen 
Laubentfernung 20,00 Laub harken oder blasen 

 
Beetpflege 20,00 

 
Unkraut entfernen, Mulchen 

Pflanzarbeiten 25,00 
 

Pflanzen setzen, umtopfen 

Rasen anlegen (Neuansaat) 27,00 Boden vorbereiten, Saat 
ausbringen 

Baum- und Strauchschnitt 30,00 Schneiden und Auslichten 
größerer Gehölze 

Terrasse & Wege reinigen 20,00 Fegen, Moosentfernung, 
Algenbeseitigung 

Kleintransporte 20,00 Transport von Materialien, 
Erde, Pflanzen 

Gartenabfälle entsorgen 25,00 Sammeln und Entsorgen von 
Schnittgut und Laub 

Mobiler Aufbauservice 25,00 Auf- und Abbau von 
Gartenmöbeln, Geräten etc. 

Winterdienst 30,00 Schneeräumen und Streuen 
(Handarbeit) 



3.Pauschalpreise für Standartarbeiten (inkl. Arbeitszeit + 
Gerätemiete + Anfahrt) 

 
 
Anfahrt & Zusatzkosten 
 

Position Preis (€) Beschreibung 
Anfahrtspauschale 15,00 Bis 20 km Entfernung 

Anfahrtskosten 0,80€ / km Ab 20 km Entfernung 
Entsorgung Grünschnitt Ab 80,00 Je nach Volumen und Aufwand 

 
Wichtige Hinweise: 

• Alle Preise verstehen sich netto, zzgl. MwSt. 
• Gerätemieten werden pro Tag berechnet, auch wenn Geräte nur wenige Stunden 

genutzt werden. 
• Größere Projekte und Sonderwünsche werden individuell kalkuliert. 
• Wir sind keine Fachkräfte, daher sind die Arbeitszeiten ggf. länger als bei Profis 

eingeplant. 
 

Leistung Preis (€) Beschreibung 
Rasen mähen (bis 500 m²) 90,00 

 
Ca. 2 Stunden Arbeit, inkl. Benzin-

Rasenmäher 
Heckenschnitt (bis 5 m 

Länge) 
135,00 Ca. 3 Stunden Arbeit, inkl. 

Motorsense 
Beetpflege (bis 20 m²) 65,00 

 
Ca. 2 Stunden Arbeit, ohne 

Gerätemiete 
Laubentfernung (bis 500 

m²) 
85,00 

 
Ca. 2 Stunden Arbeit, inkl. Laubbläser 

Terrasse reinigen (bis 30 
m²) 

70,00 Ca. 2 Stunden Arbeit, inkl. 
Hochdruckreiniger 

Mobiler Aufbauservice (1-3 
Std) 

70,00 / 3 Std Aufbau von Gartenmöbeln etc., ohne 
Geräte 

Winterdienst 
(Schneeräumen 

bis 100 m²) 

90,00 Ca. 3 Stunden Arbeit, inkl. 
Schneeschieber 


